Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -Туринского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2021 г. № 99
с. Сладковское

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
Сладковского сельского поселения на 2021 год и плановый период

2022-2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 02.09.2015 № 800-
ПП «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Свердловской области на среднесрочный период»,
руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Сладковском сельском
поселении, утвержденным Решением Думы Сладковского сельского
поселения от 31 октября 2013 г. № 28, руководствуясь Уставом Сладковского
сельского поселения, Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Сладковского
сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2024 годов
(прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на
официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения
Незаконнорожденных А.Н.

Основные показатели, представляемые для
разработки прогноза развития муниципального
образования
Территория: Сладковское сельское поселение
И сточник данны х: Д анны е муниципальны х образований

Ед и н и ц а Отчет Оценка Прогноз
Пояснения

измерения 2020 2021 2022 2023 2024

I. Финансы

1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13) млн. руб. 48,70 47,40 40,00 42,50 42,50

1.1.Прибыль прибыльных организаций млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно) млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Амортизационные отчисления

1.3. Налог на доходы физических лиц

млн. руб.

млн. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,20 0,20 0,30 0,30 0,30

1.4. Единый налог на вмененный доход млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,4.1 налоговая база (сумма исчисленного вмененного
дохода)

млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Налог с патентной системы налогообложения

1.6. Земельный налог

млн. руб.

млн. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,10 1,20 1,20 1,20 1,20

1.7. Единый сельскохозяйственный налог млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.1. налоговая база млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Налог на имущество физических лиц млн. руб. 0,30 0,20 0,20 0,30 0,30

1.9. Прочие налоги и сборы млн. руб. 4,00 4,00 4,10 4,30 4,30

1.10. Неналоговые доходы млн. руб. 0,30 0,40 0,50 0,50 0,50

1.11. Прочие доходы млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Итого доходов (сумма строк 1 .3 ,1 .4 ,1 .5 ,1 .6 , 1.7, 1.8,
1.9, 1.10, 1.11)

1.13. Средства, получаемые от вышестоящих уровней
власти

млн. руб.

млн. руб.

5,90

42,80

6,00

41,40

6,30

33,70

6,60

35,90

6,60

35,90

2. Финансирование муниципальных программ (справочно)

3. Недополученные доходы муниципальных образований от

предоставления налоговых преференций, предусмотренных

решениями органов местного самоуправления (справочно):

3.1. Земельный налог

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

45,50 45,50 36,40 37,80 37,80

0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

1

1

0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

3.2. Налог на имущество физических лиц

И. Производственная деятельность

млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Оборот организаций (по полному кругу) по видам
экономической деятельности*, всего

в том числе:

млн. руб. 75,10 80,90 85,50 90,50 95,70

1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

1.2. Добыча полезных ископаемых

млн. руб. 19,50 20,30 20,80 21,50 22,30

млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 из 3

Единица Отчет Оценка Прогноз
Пояснения

измерения 2020 2021 2022 2023 2024

1.3. Обрабатывающие производства млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и
паром

млн. руб. 2,30 2,50 2,70 2,90 3,00 \
1.5. Строительство млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Оптовая и розничная торговля млн. руб. 53,30 58,10 62,00 66,10 70,40

1.7. Транспортировка и хранение млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 «

1.8. Деятельность в области информации и связи млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Инвестиционная деятельность

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех

источников финансирования, всего
млн. руб. 8,30 0,20 0,20 0,20 0,20 \

из них по отраслям экономики:

1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Добыча полезных ископаемых млн. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1.3. Обрабатывающие производства млн. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 j

1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и
паром

млн. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
|

1.5. Строительство млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1
1.6. Оптовая и розничная торговля, сфера услуг и
развлечений

млн. руб. 0,80 0,20 0,20 0,20 0,20 |
1.7 Транспортировка и хранение млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |

1.8. Деятельность в области информации и связи

IV. Денежные доходы населения

млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. |

1 Доходы населения муниципального образования, всего

из них;

млн. руб. 215,00 218,70 223,00 231,00 240,00
(

1.1. Доходы от предпринимательской деятельности млн. руб. 5,40 5,50 5,60 5,80 6,00 1
!

1.2. Оплата труда млн. руб 52,40 53,40 54,50 57,00 59,00

1.3. Социальные выплаты

2. Среднедушевые денежные доходы (в месяц)

млн руб. 142,10 144,00 147,10 152,30 157,60

12 555,00
|

руб./чел. 10 735,00 11 160,00 И  550,00 12 031,00

3. Номинальная начисленная среднемесячная заработная
плата работников по полному кругу организаций

руб. в месяц 28 355,00 29 667,00 30 687,00 32 534,00 34 144,00 1___ ]
V. Потребительский рынок

1. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего

периода
млн. руб. 53,30 58,10 62,00 66,10 70,40

2. Оборот общественного питания

VI. Демографические показатели

млн.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 из 3

Наименование показателя
Единица

измерения

1. Численность и состав населения

1.1. Численность постоянного населения муниципального
образования (на начало года)

чел.

1.2. Среднегодовая численность населения

муниципального образования
чел.

1.3. Численность детей в возрасте 3-7 лет (дошкольного

возраста)
чел.

1.4. Численность детей и подростков в возрасте 8-17 лет
(школьного возраста)

чел.

1.5. Численность населения в трудоспособном возрасте чел.

1.6. Численность населения старше трудоспособного

возраста

2. Естественное движение

чел.

2.1. Число родившихся чел.

2,2. Число умерших чел.

VII. Развитие социальной сферы

1. Количество учащихся общеобразовательных учреждений,
обучающихся во вторую и третью смены

чел.

2. Обеспеченность населения врачами, оказывающими
медицинскую помощь в амбулаторных условиях

ед. на 10 тыс.

населения

3. Обеспеченность средними медицинскими работниками,
работающими в государственных и муниципальных

медицинских организациях медицинским персоналом

ед. на 10 тыс.
населения

4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных
дополнительным образованием

процент

5. Доступность дошкольного образования для детей в
возрасте от полутора до трех лет

процент

VIII. Трудовые ресурсы

1. Среднесписочная численность работников (без внешних
совместителей) по полному кругу организаций

чел.

2. Потребность организаций в подготовке специалистов и
квалифицированных рабочих по уровням образования в

рамках программ развития организаций и инвестиционных
проектов

чел.

2 .Переднее профессиональное образование чел.

2.1 1 в том числе технического профиля чел.

2.2. высшее образование чел.

2.2.1 в том числе инженерно технического профиля чел.

* Все стоимостные показатели рассчитываются в ценах текущих лет

Глава Сладковского сельского посления Л.П. Фефелова

Пояснения
Оценка

2021

1 653 ,00 1 613,00 1 605 ,00 1 595 ,00 1 590,00

1 669 ,00

139,00

216,00

806 ,00

462 ,00

1 633,00

145,00

220,00

833,00

424,00

1 609 ,00  1 600,00

150,00  155,00

225 .00  230,00

850 .00  875,00

435 ,00 4 0 3 ,0 0

1 593,00

158,00

235.00

900.00

380,00

13.00

31 .00

11,00

30 ,00

10.00 I 10,00 10,00

28 .00  2 8 ,0 0  26,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

154,00 146,00 144,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3 из 3